
Protokół Nr 193/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 31 stycznia 2023 r. 

 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski–Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku 

3.Pismo Burmistrza Byczyny dotyczące zaopiniowania projektu zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Byczyna.  

4.Skorygowane sprawozdanie złożone przez Ludowy Klub Sportowy ,,Hetman” z wykonania 

zadania publicznego w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, pod tytułem: 

,,Piłka nożna nasza pasja”.  

5.Pismo Głównego Specjalisty dotyczące stanu zatrudnienia oraz wynagrodzeń w jednostkach 

organizacyjnych powiatu. 

6.Sprawozdanie złożone przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Kluczborku  

z realizacji powierzonych zadań przewidzianych dla Powiatowej Biblioteki Powiatu 

Kluczborskiego. 

7.Pismo Dyrektora CAOPOW w Bogacicy dotyczące zorganizowania robót publicznych na 

stanowisku wychowawcy. 

8.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące sprawozdania PODN  

w Kluczborku z realizacji zadań w ramach organizacji doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli za rok 2022. 

9.Pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczące ponownego przeprowadzenia 

II przetargu w celu sprzedaży zbędnych składników mienia ruchomego Starostwa tj.frezarka 

do pni oraz rębak do gałęzi.  

10.Sprawozdanie końcowe złożone przez Fundację Młodzi Ludziom z wykonania zadania 

publicznego pod tytułem: ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Kluczborskiego w 2022 r.” 

11.Pismo Starosty Kluczborskiego dotyczące wszczęcia postępowania administracyjnego w 

sprawie nabycia przez Powiat Kluczborski nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa obręb Chocianowice gm.Lasowice Wielkie, dz.nr 473/123 ark.m.3 o pow.0,0113 ha. 

Działka stanowi pas drogi powiatowej nr 1328 relacji Lasowice Małe-Bąków.  

12.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące konieczności przeprowadzenia postępowania przetargowego na „Zakup taboru 

autobusowego z napędem niskoemisyjnym do realizacji publicznego transportu zbiorowego 

na terenach popegeerowskich Powiatu Kluczborskiego”, w ramach inwestycji z Programu 

Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Program inwestycji 

strategicznych, Edycja3PGR/2021/790/Polski Ład 
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13.Wniosek Starosty Kluczborskiego dotyczący zmiany planu dochodów i wydatków, 

polegający na zwiększeniu środków po stronie dochodów i wydatków w dziale 710, rozdział 

71012 o kwotę wpłaconej zaliczki (dot.wykonania prac związanych z przeprowadzeniem 

czynności klasyfikacji gruntów działki oznaczonej nr 12) w wysokości 1800,00,-zł.  

14.Aneks Nr 1/2022 zawarty dnia 30.12.2022 w Rzeszowie do porozumienia nr 58/2018  

z dnia 10.04.2018r pomiędzy Województwem Podkarpackim-Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej a Powiatem Kluczborskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w Regionalnej Placówce 

Opiekuńczo-Terapeutycznej. 

15.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

16.Pismo Kierownika Biura FP dotyczące sprawozdania złożonego przez Związek Sybiraków 

Koło Terenowe w Kluczborku z wykonania zadania publicznego w obszarze kultury, sztuki, , 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem: ,,Upowszechnianie kultury 

patriotycznej wśród młodzieży oraz ochrona dóbr dziedzictwa narodowego” , 

17.Pismo Dyrektora PPP w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na zatrudnienie w ramach 

robót publicznych 1 osoby na stanowisku pomoc administracyjna. 

18.Pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczące wyrażenia zgody na naprawę 

samochodu osobowego Citroen Berlingo. 

19.Pismo Dyrektora KIP w Kluczborku dotyczące wyników weryfikacji wniosku o płatność 

dla projektu ,,Wsparcie na starcie” nr RPOP.07.03.00-16-0007/18-013-07.  

20.Pismo Burmistrza Wołczyna dotyczące określenia kosztów remontu, terminu realizacji 

prac budowlanych na przeprowadzenie remontu drogi powiatowej nr 1346O w miejscowości 

Wąsice i Brynica. 

21.Wolne wnioski. 

22.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 27.01.2022 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 192/2022 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

W przedmiotowym projekcie uchwały usystematyzowano Regulamin o wszystkie 

wprowadzone wcześniej zmiany, które dotyczyły między innymi wprowadzenia  

do Regulaminu nowych komórek organizacyjnych: Wydział Zarządzania Drogami, 

Powiatowy konserwator Zabytków, Koordynator ds.dostępności, Koordynator do spraw 

przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, Koordynator do spraw 

nieprawidłowości. 
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Ponadto wprowadza się do projektu uchwały komórkę organizacyjną-Audytora 

Wewnętrznego.  

Dodatkowo Kierownicy komórek organizacyjnych dokonali zmian w obszarach 

realizowanych zadań dostosowując je do bieżących i obowiązujących przepisów prawa.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 193/762/2023. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd kolejno zapoznał się z pismem Burmistrza Byczyny dotyczącym zaopiniowania 

projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Byczyna i postanowił pozytywnie zaopiniować proponowane zmiany. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznano się było skorygowane sprawozdanie złożone przez Ludowy 

Klub Sportowy ,,Hetman” z wykonania zadania publicznego w obszarze wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej, pod tytułem: ,,Piłka nożna nasza pasja”. 

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag zatwierdzając je. 

 

Do punktu 5 porządku 

 

 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Głównego Specjalisty dotyczącym stanu 

zatrudnienia oraz wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu przyjmując je do 

wiadomości. 

 

Do punktu 6 porządku 

 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem złożonym przez Miejską i Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Kluczborku z realizacji powierzonych zadań przewidzianych dla Powiatowej 

Biblioteki Powiatu Kluczborskiego. 

Zarząd przyjął przedmiotowe sprawozdanie bez uwag. 

 

Do punktu 7 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się kolejno z pismem Dyrektora CAOPOW w Bogacicy dotyczącym 

zorganizowania robót publicznych na stanowisku wychowawcy postanowił wyrazić zgodę na 

zatrudnienie ww.pracownika w ramach robót publicznych. 
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Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

sprawozdania PODN w Kluczborku z realizacji zadań w ramach organizacji doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli za rok 2022. 

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag. 

 

Do punktu 9 porządku 

 

 

Kolejną sprawą z jaka zapoznał się Zarząd było pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Drogami dotyczące ponownego przeprowadzenia II przetargu w celu sprzedaży zbędnych 

składników mienia ruchomego Starostwa tj.frezarka do pni oraz rębak do gałęzi.  

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na przeprowadzenie ww. 

II przetargu w celu sprzedaży zbędnych składników mienia ruchomego Starostwa tj:.frezarka 

do pni cena wywoławcza – 12.000,00,-zł brutto oraz rębak do gałęzi cena wywoławcza -

20.000,00,-zł brutto. 

Do punktu 10 porządku 

 

 

Zapoznano się ze sprawozdaniem końcowym złożonym przez Fundację Młodzi Ludziom  

z wykonania zadania publicznego pod tytułem: ,,Prowadzenie punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Kluczborskiego  

w 2022 r.” zatwierdzając je bez uwag. 

 

Do punktu 11 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Starosty Kluczborskiego dotyczącym wszczęcia postępowania 

administracyjnego w sprawie nabycia przez Powiat Kluczborski nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa obręb Chocianowice gm.Lasowice Wielkie, dz.nr 473/123 ark.m.3 

o pow.0,0113 ha. Działka stanowi pas drogi powiatowej nr 1328 relacji Lasowice Małe-

Bąków.  

Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Starosty postanowił wyrazić zgodę na wszczęcie 

postępowania administracyjnego w sprawie nabycia przez Powiat Kluczborski  

ww. nieruchomości.  

 

Do punktu 12 porządku 

 

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd było pismo Kierownika Biura Funduszy 

Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotyczące konieczności przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na „Zakup taboru autobusowego z napędem niskoemisyjnym do 

realizacji publicznego transportu zbiorowego na terenach popegeerowskich Powiatu  
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Kluczborskiego”, w ramach inwestycji z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy 

Fundusz POLSKI ŁAD: Program inwestycji strategicznych, Edycja3PGR/2021/790/Polski 

Ład.  

Zarząd zapoznał się z pismem i postanowił o przeprowadzeniu postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawy, zażądać wadium na poziomie 40.000,-zł  

oraz zażądać 3% zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Zaliczka przekazywana Wykonawcy wynosić ma 2% wynagrodzenia. 

Zarząd jednocześnie postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy 

oraz ewentualnych aneksów do umowy z wybranym wykonawcą.  

 

Do punktu 13 porządku 

 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z wnioskiem Starosty Kluczborskiego dotyczącym 

zmiany planu dochodów i wydatków, polegającym na zwiększeniu środków po stronie 

dochodów i wydatków w dziale 710, rozdział 71012 o kwotę wpłaconej zaliczki 

(dot.wykonania prac związanych z przeprowadzeniem czynności klasyfikacji gruntów działki 

oznaczonej nr 12). 

Zarząd po zapoznaniu się z ww.wnioskiem postanowił o dokonaniu zmiany planu dochodów  

i wydatków w ww.zakresie. 

   

Do punktu 14 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się z treścią Aneksu Nr 1/2022 zawartego dnia 30.12.2022 w Rzeszowie 

do porozumienia nr 58/2018 z dnia 10.04.2018r. pomiędzy Województwem Podkarpackim-

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej a Powiatem Kluczborskim w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie  

w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej. 

Do treści Aneksu nie wniesiono uwag w związku z czym postanowiono o upoważnieniu 

dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Artur 

Nowak-członek Zarządu do jego podpisania.   

 

Do punktu 15 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 

-projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023, 

-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Zarząd zatwierdził materiały i postanowił o przedłożeniu ich pod obrady Rady Powiatu. 
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Do punktu 16 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się ze sprawozdaniem złożonym przez Związek Sybiraków Koło 

Terenowe w Kluczborku z wykonania zadania publicznego w obszarze kultury, sztuki,  

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem: ,,Upowszechnianie kultury 

patriotycznej wśród młodzieży oraz ochrona dóbr dziedzictwa narodowego”. 

Do sprawozdania nie wniesiono uwag zatwierdzając je. 

 

Do punktu 17 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora PPP w Kluczborku dotyczącym wyrażenia zgody na 

zatrudnienie w ramach robót publicznych 1 osoby na stanowisku pomoc administracyjna oraz 

zwiększenia etatów administracyjnych z 2 na 2,5 w okresie od 01.03.2023 r. do 31.05.2023 r. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie 

pracownika w ramach robót publicznych w PPP w Kluczborku na stanowisku pomoc 

administracyjna. 

Zarząd do podpisania wniosku postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

Ponadto Zarząd postanowił wyrazić zgodę na zwiększenie etatów administracyjnych  

z 2 na 2,5 w ww.okresie w związku z koniecznością przyuczenia nowo zatrudnionego 

pracownika do pracy na stanowisku pomoc administracyjna. 

 

Do punktu 18 porządku 

 

 

Kolejną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd było pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Drogami dotyczące wyrażenia zgody na naprawę samochodu osobowego Citroen Berlingo. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem i postanowił wyrazić zgodę na naprawę samochodu 

osobowego Citroen Berlingo polegającą na wymianie silnika do kwoty 4.000,-zł. 

 

Do punktu 19 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora KIP w Kluczborku dotyczącym wyników 

weryfikacji wniosku o płatność dla projektu ,,Wsparcie na starcie”. 

Zarząd postanowił o zabezpieczeniu na najbliższej sesji Rady Powiatu po stronie dochodów  

i wydatków środków należnych do zwrotu do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu, 

wynikających z naruszenia umowy przez dwóch beneficjentów oraz korekty wydatków 

kwalifikowalnych. 

Jednocześnie Zarząd zobowiązuje Dyrektora KIP w Kluczborku do wystąpienia do WUP  

w Opolu o przesunięcie terminu zwrotu środków, ze względu na brak zabezpieczenia planu na 

wymagany dzień zapłaty.  

Środki zostaną zabezpieczone na sesji Rady Powiatu w dniu 08.02.2023r.  
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Do punktu 20 porządku 

 

 

Kolejną sprawą było pismo Burmistrza Wołczyna dotyczące określenia kosztów remontu, 

terminu realizacji prac budowlanych na przeprowadzenie remontu drogi powiatowej  

nr 1346O w miejscowości Wąsice i Brynica. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Wołczyna postanowił zobowiązać Naczelnika 

Wydziału  Zarządzania Drogami do przygotowania kosztorysu na przeprowadzenie remontu 

drogi powiatowej nr 1346O w miejscowości Wąsice i Brynica (termin ewentualnej realizacji 

remontu 2024 rok). 

 

Do punktu 21 porządku 

 

Innych spraw nie poruszano. 

 

Do punktu 22 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 193 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


